СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
От 26 ноября 2024 года № 44
с. Большой Атмас, Черлакский район,

Омская область
О внесении изменений в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения  от 27.08.2007 № 22. «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»
В соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 3, пунктом 8 части 1 статьи 13, частями 2, 10, 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «о внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Большеатмасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества следующие изменения:
1.1. подпункт 15 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«15)  земельных участков, иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, в отношении которых уполномоченным в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий" Правительством Российской Федерации межведомственным коллегиальным органом принято решение, которое предусмотрено пунктом 2 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии с которым единый институт развития в жилищной сфере, организация по развитию туризма выполняют функции агента Российской Федерации;».
1.2. В подпункте «е» пункта 3.6 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».
1.3. Раздел 3 «Порядок приватизации муниципального имущества» дополнить пунктом 3.8.1. следующего содержания:

«3.8.1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».
1.4. Подпункт 13 пункта 3.9. изложить в следующей редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);».
1.5. Раздел 3 «Порядок приватизации муниципального имущества» дополнить пунктами 3.14. и 3.15. следующего содержания:

«3.14. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

3.15. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке, установленном пунктом 3.14. настоящего положения, относятся следующие сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района.

Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения                                                                        Н.И. Васькова

Глава Большеатмасского сельского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области

С.В. Одинокий